
Tělocvičná jednota Sokol Svinov
oddíl národní házené

Družstva mužů a žen hrají ligové soutěže.

Družstva mládeže (kategorie mladšího žactva, staršího žactva a dorostenecká) 
soutěží v oblastním přeboru (moravskoslezský a olomoucký kraj). 

Oddíl provozuje herní a tréninkovou činnost v ryze českém sportu - národní 
házené.

   
www.hazenasvinov.cz

Kontakty:

Fcb: TJ Sokol Svinov - oddíl národní házené

Organizační pracovník: 

Předseda oddílu: 

Vít Horáček, tel. 724 882 973 email: vitja1@seznam.cz

Zbyněk Planka, tel. 602 580 746, email: zbynek.planka@seznam.cz



RSK Svinov z.s.

Spolek organizuje různá školení v uvedených oblastech, pořádá různé typy 
rybářských závodů, letní rybářské tábory a vodácké letní tábory a organizuje 
seznamování občanů Ostravy s netradičními sporty.

Organizování volného času dětí ,dospělých a seniorů v oblasti ekologie, ochrany 
přírody,ochrany vod a lovu ryb.

Milan Kratochvíl

tel.603834247
Psohlavců 19/607, 751 00  Ostrava – Svinov
Adresa:

Předseda klubu:

email: rsksvinov@seznam.cz

Kontakty:



TJ Sokol Svinov, oddíl volejbalu

Kontakty:

Arnošt Fuciman    

www.volejbal-svinov.cz

tel: 604513147 (720060942), e-mail: pfuciman@seznam.cz  

tel: 739631206, e-mail: cz549730@tiscali.cz

Předseda oddílu
Petr Fuciman,       

Čestný předseda
 

  Oddíl volejbalu má družstvo mužů a 2 družstva žen hrající okresní přebor. 
Mimo soutěž okresního přeboru je většina členů družstva mužů a žen i oporami  
v týmech hrajících pravidelně soutěž Ostravské volejbalové ligy smíšených 
družstev 1, 2 a 3 ligy a 3 hráči hostují ve VŠB hrající krajský přebor. Během roku 
se účastníme turnajů i mezinárodních, kde obstojně reprezentujeme obec 
Svinov. Ve spolupráci s ÚMOb Svinov pořádáme turnaj smíšených družstev “O 
putovní pohár Starosty“ k výročí osvobození Svinova (letos bude již 22.ročník) a 
pod naší záštitou „Mikulášský turnaj“ . Tréninky a zápasy družstev mužů a žen 
probíhají pravidelně pondělí,středa a čtvrtek v tělocvičně ZŠ Bílovecká 10. 



Sbor dobrovolných hasičů
Ostrava - Svinov

1.1.2006 byla Sboru udělena medaile Za mimořádné zásluhy. V roce 2009 byl 
monsignorem Lobkowiczem slavnostně vysvěcen hasičský prapor. Dřívější velitel 
jednotky p. Petr Buček byl za práci jednotky při povodních v r. 1997 vyznamenán 
Medailí Za odvahu a statečnost.

Účelem spolku je mj. veřejně prospěšná činnost a podpora výkonu dobrovolnictví. 
Mezi hlavní konkrétní činnosti patří výkon hasičské zásahové činnosti, celoroční 
všestranná práce s dětmi a mládeží, preventivně výchovná a vzdělávací, 
organizační, sportovní a také společensko kulturní činnost.

Sdružení dobrovolných hasičů Ostrava Svinov (SDH Svinov) bylo založeno 
1.12.1889.

Spolek silně působí na poli rozvoje a integrace komunity a při tomto výkonu 
spolupracuje především s úřadem městského obvodu a ostatními dobrovolnými 
spolky na území Svinova.

Velitel Jednotky SDH-O: Antonín Koloděj, 737 572 637

Facebook: www.facebook.com/sdhsvinov

Adresa: Jelínková 1192/5, 72100 Ostrava-Svinov  

www.sdhsvinov.cz 

Kontakty:

E-mail: hasici@sdhsvinov.cz, mladihasici@sdhsvinov.cz 

Starosta SDH: Lubomír Buček, 603 804 964

Vedoucí kolektivu mládeže: Petr Buček, 605 576 485



Oddíl stolního tenisu 
SK-Svinov

Miroslav Henžel, Václava Jiřikovského 165/23, Ostrava – Dubina, 
e-mail: henzel.miroslav@seznam.cz, tel.: 724049092

 

Předseda: 

Martin Beňuš, Francouzká 6022, Ostrav – Poruba, 
e-mail: martin.benus@vitkovice.cz, tel.: 725764753

Kontakty:

 

Místopředseda: 

a) organizovat sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních a 
tělovýchovných aktivit, vytvářet pro ni materiální a tréninkové podmínky 
především pro stolní tenis

b) vytvářet možnosti pro užívání sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, zejména 
pak mládeže

c) vytvářet ekonomickou základnu pro splnění svých cílů, a to zejména vlastní 
činností,

d) budovat, provozovat a udržovat tělovýchovná a jiná zařízení, která vlastní nebo 
užívá,

e) vést své členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu v SK k dodržování 
základních etických, estetických a mravních pravidel, umožnit jim širokou 
informovanost v oblasti tělesné kultury a kultury vůbec,

Cílem naší činnosti je:

f) hájit zájmy členů SK, za tím účelem spolupracovat s orgány obce, s ostatními 
organizacemi i jednotlivci,

g) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví 
apod. v obci (městě), zejména formou veřejně prospěšných akcí, organizační a 
osvětovou činností.


	1: házená
	2: rybáři
	3: volejbal
	4: hasiči
	5: stolní tenis

